
W
el

di
ng

 W
ire

 
Se

rv
ic

e 
C

en
tr

e

Valk Welding Group

Tel +31 78 69 170 11
info@valkwelding.com
www.valkwelding.com

Velké skladové zásoby
Okamžité a flexibilní dodávky

Plánované logistické zpracování
Stálá kvalita drátu

Znalost a vstřícnost



2 3

The strong connection

Welding Wire Service Centre
Servisní centrum svařovacího drátu nabízí plánované, flexibilní dodávky svařovacího materiálu bez účasti třetích stran. 
Postaráme se o logistiku a kvalitu a zajistíme, abyste obdrželi malé i velké množství svařovacího drátu přímo ze skladu. 

Jsme součástí společnosti Valk Welding, která je zavedenou značkou ve svařovacím průmyslu a rodinnou firmou s více než 45 
lety zkušeností v oblasti svařovacích materiálů a průmyslových svařovacích robotů. Díky tomu máme jedinečnou kombinaci 
znalostí svařovacího drátu a robotů v rámci jedné organizace.

Welding Wire Service Centre    4
Svařovací dráty      6
Podpůrné programy     8
Přeprava našich svařovacích drátů   9
Průvodce drátem - podávání drátu od A do Z  10



4 5

Velké skladové zásoby a okamžité dodání
Chápeme lépe než kdokoli jiný, že vaše výroba nesmí stát. 
Abyste se mohli vždy spolehnout na stálé a okamžité 
dodávky, má servisní středisko svařovacích drátů 
strategicky rozmístěná distribuční centra v Nizozemsku, 
České republice a Dánsku. Díky neustálému rozšiřování 
našich kapacit můžeme nabízet širokou škálu a množství 
svařovacího drátu a udržovat pro vás skladové zásoby. 
Využíváme také dobrou evropskou infrastrukturu, 
abychom v případě nouze mohli rychle obnovit vaši 
výrobu.

Regionální a osobní servis
Pro dotazy i logistickou a technickou podporu týkající se 
výběru drátu můžete navštívit jedno z našich regionálních 
zákaznických center, která se nacházejí ve Francii, 
Německu a Irsku, kromě našich strategicky umístěných 
distribučních center v Nizozemsku, České republice a 
Dánsku. Zde máte možnost konzultovat ve svém jazyce 
bez zprostředkovatelů. Naše středisko v Irsku má také k 
dispozici dodatečné zásoby pro případ nepředvídaných 
okolností.

Valk Welding NL
+31 78 69 170 11
sales@valkwelding.com

Valk Welding CZ
+420 556 730 954
info@valkwelding.cz

Valk Welding DK
+45 64 42 12 01
info@valkwelding.com

Díky dlouhé historii společnosti a odbornému personálu 
překlenujeme propast mezi výrobcem a zákazníkem: jako uživatel si 
k nám můžete přijít pro různá množství svařovacího drátu bez účasti 
třetích stran. Proto jste vždy v přímém kontaktu s naším vlastním 
týmem odborníků.

Plánované logistické zpracování
V dnešním dynamickém světě výroby je stále obtížnější sladit 
logistiku a zásoby výrobců drátů s vaší denní spotřebou svařovacího 
drátu. Servisní centrum svařovacích drátů společnosti Valk Welding 
je pro vás spojovacím článkem: máme skladové zásoby a nabízíme 
celosvětový logistický servis pro váš výrobní závod.

Stálá kvalita drátu
Servisní středisko svařovacích drátů zkoumá, jak našim zákazníkům 
poskytnout nejkvalitnější plný svařovací drát již od roku 1984. Jsme 
například přesvědčeni, že je důležité, abyste se mohli spolehnout 
na konzistentní kvalitu svařování, a proto náš svařovací drát pochází 
vždy ze stejných továren od několika pečlivě vybraných dodavatelů. 
Naše měsíční dodávky 800 tun svařovacího drátu jsou navíc 
certifikovány a označeny značkou CE.

Znalí a ochotní
Výběr správného svařovacího drátu může být náročný. Naši 
specialisté s vámi spolupracují na určení správné slitiny, formy cívky 
nebo velikosti sudu pro vaši nejen obotickou svařovací výrobu. Na 
základě  testů svařování s vaším výrobkem vybereme nejvhodnější 
typ drátu, optimalizujeme  složení plynu a jeho množství, abychom 
zajistili nejlepší výsledek.

Kombinace s odbornými znalostmi robotů
Servisní středisko pro svařovací dráty je součástí společnosti Valk 
Welding, která je zavedenou značkou ve svařovacím průmyslu a 
rodinnou firmou s více než 45 lety zkušeností v oblasti průmyslových 
svařovacích robotů. Díky úzké spolupráci s našimi programátory 
nabízíme jedinečnou kombinaci znalostí svařovacích drátů a robotů 
v rámci jedné organizace. To nám umožňuje dodávat kompletní 
robotické svařovací systémy na míru vašim potřebám. Přitom 
využíváme osobní přístup založený na důvěře - „silné spojení“.

Distribuce a služby zákazníkům

Zákaznický servis s vybranými skladovými zásobami

Dodatečné zásoby pro nepředvídané okolnosti

Znalý a ochotný

Flexibilní dodávky ze skladu

Stálá kvalita drátu

Servisní středisko pro svařovací 
dráty zkoumá, jak našim zákazníkům 

poskytnout nejkvalitnější pevný 
svařovací drát již od roku 1984, . 



6 77

Svařovací dráty

Nabízíme široký sortiment svařovacích drátů pro různé svařovací 
procesy v různých průměrech, od nelegovaných až po vysoce 
legované. Naše svařovací dráty jsou plně certifikované a označené 
CE.

Balení
Jako specialista na bubnové obaly dodáváme nejen cívky, ale také 
plně recyklovatelné bubny pro velká množství drátů. Navíjení v 
těchto bubnech zaručuje absolutně bezkroucné odvíjení, omezuje 
opotřebení kontaktních hrotů a zvyšuje možnou průchodnost. 
Tyče TIG dodáváme v 5kg obalech z tvrdé lepenky pro nelegované 
a nízkolegované materiály a v 5kg PE trubkách pro nerezovou 
ocel.

Materiál
Standardní plné dráty a tyče TIG jsou k dispozici z oceli, nerezové 
oceli, vysokopevnostní oceli, hliníku a niklových slitin.

Speciální produkty
Můžete se na nás obrátit také s žádostí o speciální svařovací dráty 
a díky dobrému servisu našich spokojených výrobců můžeme 
nabídnout i menší množství. Obraťte se na nás, abychom s vámi 
projednali vaše možnosti nebo speciální požadavky.

MIG TIG SAW

Ocel x x x

Vysokopevnostní ocel x x x

Nerezová ocel x x x

Hliník x x -

Sliti ny niklu x x x

7

Podívejte se na 
naše video o 

servisním středisku 
pro svařovací dráty



8 9

Podpůrné programy

Servisní středisko pro svařovací dráty nabízí tři různé servisní 
programy, které vyhovují vašim potřebám a požadavkům. Nejste si 
jisti, který z nich je pro vaši společnost ten pravý? Jsme tu pro vás, 
abychom vám pomohli.

1. Standardní smlouva
Většina našich zákazníků využívá naši nezávaznou servisní smlouvu 
Standard. S touto smlouvou obdržíte (částečné) paletové zásilky až 
po celé kamionové zásilky v dohodnutém časovém rámci.
• Paletové zásilky
• Dodávka z velkého skladu
• Standardní skladové položky
• Časová okna pro přepravu

2. Smlouva na zavolání
Se smlouvou na zavolání obdržíte plánované (velké) objemy v 
rámci dohodnutého přepravního okna v předem naplánovaných 

časech přepravy. To znamená, že pro vás držíme osobní zásoby, 
takže máte jistotu, že váš svařovací drát bude vždy připraven k 
expedici.
• Úzké přepravní okno
• Předpokládané objemy
• Dohodnuté přepravní časy
• Objemy přesahující běžnou poptávku

3. Projektová smlouva
Pro projekty s přísnými požadavky nabízíme službu s ještě větší 
jistotou. S projektovou smlouvou využíváte všech výhod smlouvy 
na zavolání a navíc máte jistotu, že číslo šarže vašeho svařovacího 
drátu je vždy stejné.
• Nestandardní požadavky
• Vázaná zásoba na vyžádání
• Na základě délky projektu a jeho objemu
• Řízeno podle čísla šarže (volitelně)
• Více položek pro sledování potřeb projektu

Standardní smlouva Smlouva na zavolání Projektová smlouva

Přeprava našeho svařovacího drátu

9

Nekomplikovaný logistický proces je často považován za 
samozřejmost a oceníme ho až tehdy, když se něco pokazí. 
Dopravní noční můry minulých desetiletí, jako byla blokáda 
Suezského průplavu nebo silné sněžení v Alpách, ukázaly, jak moc 
je Evropa závislá na nepřetržité logistice. Servisní středisko pro 
svařovací dráty proto buduje silné vazby s celým dodavatelským 
řetězcem, včetně spedičních firem. Díky tomu můžeme 
spolehlivě dodávat po celém Beneluxu a naši zákazníci se mohou 
i nadále věnovat tomu, co umí nejlépe: my se postaráme o 
logistiku.

Poučení z minulosti
Nepřetržité svařování je klíčové a výrobní proces by se 
neměl zastavit kvůli nedostatku svařovacího drátu. Nedávná 
koronavirova krize měla zásadní vliv i na dálkovou přepravu 
svařovacího drátu. Riziko zpoždění dodávek nelze vyloučit, ale lze 
je minimalizovat. Vzhledem k těmto zkušenostem přepravujeme 
značnou část měsíčního nákladu svařovacího drátu v objemu až 
800 tun intermodální přepravou: kombinací vlaku a nákladního 
automobilu. Přepravou na nejdelší vzdálenost po železnici 
zajišťujeme vysokou spolehlivost dodávek bez nepříjemností z 
dopravních zácp, stávek, ztroskotání lodí apod.

Ekologické myšlení
Centrum služeb pro svařovací dráty zavedlo intermodální 
nákladní dopravu dlouho předtím, než se emise CO² staly 

výraznějším tématem ve zprávách. Tyto škodlivé emise se 
kombinací železniční a kamionové dopravy snižují až o 55 % 
ve srovnání s dodávkami pouze po silnici. Železniční nákladní 
doprava také snižuje přetížení evropských dálnic, což je stále 
důležitější cíl. Kapacita nákladní železniční dopravy nebude v 
blízké budoucnosti ještě dosažena, protože síť se stále rozšiřuje.

Zavedení intermodální přepravy není jediným rozhodnutím, 
které jsme již přijali s ohledem na životní prostředí: používáme 
pouze ocelové svitky (namísto plastové verze), minimalizujeme 
používání PE fólie a používáme plně recyklovatelné bubnové 
obaly z recyklovatelného papíru.

Udržování zásob
Ve výrobním světě, který se řídí zásadou „štíhlosti a nízkých 
zásob“, se zavazujeme udržovat a dodávat ze stálých zásob. Díky 
kombinaci důslednosti a chytré logistiky vás můžeme ujistit, že 
se můžete věnovat tomu, co umíte nejlépe, a my se postaráme o 
zbytek.



10 11

1. Kloubouk

Ohebný obvod

Nerozbitný klobouk

Moduly pro vedení drátu

2. Konektor klobouku

3. Vedení svařovacího drátu

4. Konektor vedení svařovacího drátu

5. Konektor podavače svařovacího zdroje

Wire Wizard – podávání vodičů od A do Z

Využíváte svou svařovací pracoviště na maximum? Maximalizací účinnosti robota můžete zvýšit výrobu i tržby. Wire Wizard je 
zde, aby vám pomohl: naše flexibilní produkty pro podávání drátu vyřeší v pouhých pěti jednoduchých krocích všechny vaše 
problémy s podáváním drátu a vytvoří nákladově efektivní dopravní systém.

Navštivte naše webové stránky, 
kde naleznete další informace a 
kompletní nabídku našich produktů.

O společnosti Wire Wizard
Společnost Valk Welding je od roku 1999 distributorem produktů 
pro podávání drátu společnosti Wire Wizard, světové jedničky 
v této oblasti. Díky širokému sortimentu výrobků nabízíme 
nejefektivnější způsob podávání svařovacího drátu, a to od 
sudu až po podavač. Naše systémy umožňují překonávat velké 
vzdálenosti, podávat drát skrz stěny a stropy a mnoho dalšího.

Kompatibilita v celém odvětví
Řešení společnosti Wire Wizard se dokonale integrují s jakýmkoli 
svařovacím robotem, jakýmkoli typem sudu nebo cívky a 
jakýmkoli podavačem na drát ve svařovacím průmyslu. Díky 
tomu máme vždy k dispozici klobouk a konektor, který vyhovuje 
vaší instalaci. V kombinaci s naším flexibilním vedením můžete 
snadno propojit všechny komponenty dohromady.

Jednoduché kombinace
Řada Wire Wizard je jedinečně jednoduchá, jako kostky Lega: 
naše výrobky lze kombinovat v pěti krocích a vytvořit tak 

kompletní systém podávání drátu „zacvaknutím“ komponent k 
sobě. Například naše moduly pro vedení drátu, které vytvářejí 
ohyby bez tření, lze kombinovat a vytvářet tak ohyby různých 
stupňů. Všechny naše konektory jsou vybaveny funkcemi rychlé 
výměny pro efektivní výměnu a čištění  vedení svařovacího drátu.

Přeprava na krátké i dlouhé vzdálenosti
Pro umístění bubnů do požadované vzdálenosti od robotické 
buňky slouží pneumatický posuvný asistent (PFA), který 
poskytuje řešení „tlačení“ bez tření. PFA přepravuje drát na 
krátké vzdálenosti i na vzdálenosti až 46 metrů. Systém je vhodný 
i pro svařování pod tavidlem.

Možnosti pro svařování pod tavidlem (SAW)
Společnost Wire Wizard má speciální řadu výrobků pro větší 
průměry drátu (až 5 mm) používané při SAW. S vysoce odolnými 
konektory a moduly pro vedení drátu, extra flexibilním vedením 
a dalšími prvky zajišťujeme podávání drátu bez tření v těch 
nejnáročnějších podmínkách.

Dejte nám svou nejhůře 
fungující svařovací pracoviště 
a my z něj uděláme to nejlepší.



The strong connection

Valk Welding NL
Staalindustrieweg 15

2952 AT Alblasserdam
Tel. +31 78 69 170 11

Valk Welding BE
Tel. +32 3 685 14 77

Valk Welding FR
Tél. +33 3 44 09 08 52 

Valk Welding DK 
Tel. +45 64 42 12 01

Valk Welding CZ  
Tel. +420 556 73 0954

Valk Welding DE
Tel. +49 152 29 109 708

Valk Welding PL
Tel. +48 696 100 686

Valk Welding SE
Tel. +46 510 48 88 80

Valk Welding IE
Tel. +44 28 3886 8139

Valk Welding FI
Tel. +31 78 69 170 11

info@valkwelding.com
www.valkwelding.com

2025-01-CZ




